trimenti propter delectationē car
nalez i libidinē: in fronte: in ma
nu: in collo: in dorso: et in alijs par
coziosis: aureolis: vixi seipso capi
at carnale delectationē: vel ut alia
inducat: semper est peccatum mor
talementis vel mīnū secundū spēm.
Sed ex modo ille qui permittit hoc
sibi fieri ab eo quem existimat
ad hoc mōri amo libidinoso: mo
taliter peccat: quia facientē con
sentientes per pena constringit lex
q.i. Notum cū glo. Non dico cre
dens moueri fales & dilectionē nefra
terea: seu hōesta amicitia: seu qua
dā humana ita: seu ex mole patrī
quis hoc faciens ex libidinis moue
re: ut non credit mōritate
Ex d. Anto. non peccat mortaliter
sed bñ rangē. Quidlibet innotus tot cō
actus sunt evitāti. Qui enim terige
rit pīcē inquinabiliab ea. Terra. n.
et aqua faciunt lūsu: et sūt mūda
exe. Terci quis tagit seipso ad hoc
mōneat ad delectationē libidi
nosam sēper pīcē mortalē. Idem
si delectat qm̄ insurgunt puritātē: vel
titillationes in carne: tīc est consē
tus aduertantur: licet non faceret opus.
Mōritatis illius quoq; cū alijs
vel aliquia per seipz scītū imundici
am carnis scīpū corrumptē: voca
tur molitiae. Et pīt intentio ducit
scīpū mutat. Ide si faciat se ab alio
tangit corrupti: etl mortale et gras
uissimum: dāna cauī alteri. Idem
si cibis vel vīno procurat in vigilia
vel in somnis. (Septima luxuria
etl solutia. Cū quis cōmūtū se mu
lieri solute: tīc est solutus dī tunc
fornicatio: etl pītū mortalē levē
de terminatur. tertii. q.i. c. Dicat. et
c. Meretrices. Si autē vīgīnia etiā
desuā volūtante corrumptimō ita
liter peccat: grauius qm̄ in simplici
fornicatio: Et hoc vocat stuprū
xxvi. q.i.c. Raptus quoq;. Si quo
auto raptū aliquā soluta: er contra
volūtante ēmī vel parentū cū lu

xuriandi: peccat mortaliſſime et vo
cat raprū. xxvij. q.i. vītina. Let.
c. Raptus. (Octava luxuria est ad
 dulteria tua. Cum quis cōmūtū lu
xuriam cum persona coniuncta in
matrimonium. s.cū maritata dicti
ter aduterium grauiſſimum pīm
mortale. De quo habetur. xxvij.
q.i. Min. xxvi. q.i. Lex il
la. Cū ergo. Et si vīa pars est in
matrimonio tantum vocatur adul
terius similes. Si ambe partes: vo
catur duplex. (Nonna luxuria dicti
ter inceltua. Cū quis virūtū ac
tū cum aliqua de consanguini
tate vel de affinitate eius. Affines
vocantur attinentes sibi: ex parte
sive vīos et affines vīos sunt at
tententes marito. Affinitas autem
contrahitur ex qualibet cōmītio
ne feminis in vase naturali: cū qua
cum erat etiam meretricē: et tunc om
nes attinentes illius cum qua con
miserūt se effectuūt affines vīos ad
quartum gradū. Et inter hos non
potest esse matrimonium. Et si in
terueniēt acris carnalis inter hu
mīmodi affines: semper est inceltus.
De quo. xxvi. q.i. Cū ergo. Et
xxv. q.i. De inceltis cōmūtione
bus. et. c. nec es. Et sic intelligi: et
mulier copulat ut se cū aliquoq;
nes attinentes illius sunt affines
eis nec inter huīmodi potest et
se matrimonium: immo si fieri et es
sent excommunicati. Et sic incel
tū grauiſſimum et mortalē et d
igniūt igne. Notandum quoq; si post
contractū matrimonii per verba
de presenti maritus copulat car
naliter cum attinente vīos vīos
ad quartum gradū non potest an
plus petere debitus: nisi ab epōs
tem dispensetur vīpater per domi
num abbatem. c.i. de eo qui cognosc
uit confan. vīo. Ita de vīos respe
ctuātūtū maritiū tamen red
tere. (Decima luxuria dī sacratā
lu. Cū aliquis clericus vel rell.

giosus committit rem turpem cum persona sacra aut p[ro]fana cauz seculari. Et dicitur sacrilegium de quo habes. xxvij. q. i. Impudicas, et est p[ro]fani mortale & grauissimum. Ide reputat sacrilegium inter com[un]as & copares t[em]p[or]is inter filianos & filias. xxx. q. i. Si ergo est morta illis. Ide reputat cu[m] loco sacro alijs constituit p[er]petui luxuri. Et. Un-decima dicit luxuria obominatus. Cum talus turpiter agit in qua-cung per euz masculo; vel femina cu[m] feminis. Vel maiusculis cu[m] feminis et p[ro]fani mortale & grauissimum glosa eis p[ro]pria matre. Et vocat so domia. xxix. q. viii. U[bi] De qua di- cetur suo loco. Ad idem reducitur qu[od] quis ne aliquia mulier impigneat feminam extra vas. Cogit in h[ab]itu nullo modo excusat. Additur et his. Cu[m] aliquis velut alia dimisit o[ste]n huma-nitate evitatur actu turpi cum bestiis. Et mortale grauissimum. xxxi. q. vii. sagitas. Cxxi. luxuria pot[est] dici lectioni. Cum quis post fecit vel vi-suvel locutionem carnalem dele- ceatur specie et est contentus; tunc mortaliter peccat; si aduerterit; et est illius specie; cui p[ro]fit actu fatus. Sicut cum quis dolet non potuisse facere tur-pitudine; aut non potuisse loqui cu[m] anima carnali et h[ab]itu p[er]fectu est perfidio et rale quiescaen aduerterit; et illius specie; curius fuisse locutio vel vito vel actio. Contemnit igitur et delinceps castitia et sancta amplectimini. Budeo pauli vos ha[bit]u dignissime inuitante. Col. iii. Mor-tificate membra vestra q[ua]ntum super- terram. fornicatione; in undiciu[m] libi-dine; concupiscentia mala; proper que venit in te de sui filios incredulitas; hec ille; tu celesti gloriam mundi parati intrabis disponete deo hic per gratiam qui est benedictus in secula. Amen.

Dicitur tercia in quadragesima. De re dei. Sermo. xvi.

Onus regnum in seipsum diutius desolabitur. **Luce.** **ti.** **Quia** uis naturae deitatus clemens sit et pia quo miseros mortales per longa tempora ad penitentiam expectat videns: tamē eos obsecata mēte: obligatoz aīo in peccatis perseuerare adhibe flagellū sui furoris et traūcū a summa iustitia compellit: quicq; etiam quāto diutius ad pñiam expectat: rāto duriusq; illum suum eragitat furorē telle. **Ualero** maximo qui at. **Len** to enim gradu ad vindictam sui: diuina procedit ira tarditatemq; superlīcū grauitate compēsat. **Quapropter** volens ego hodie predicare de maximis flagellis trācū diuine per querib; et castra prouincia ac regna affliguntur conuentienter asumpsi thema hodierni euangelij in quo dicitur: omne re. zc. **In quo** euangelio tria nobis singularia dātur documenta. **C**primū documentū q; quicq; est in peccato mortali possestur a demone: et mutus in laude diuina: sed electo peccato per confessiones: tacientia prius ora in creatioz; laudem relataur. **Hoc tangit** prīma euangelij pars: ibi. **C**ū eleiscet demonum. **S**econdūm documentū est: q; quodlibet regnum et quels ciuitas a domino: in quibus non est patr: q; disensiones: et partilitates affliguntur et dissoluntur. **Hoc patet:** ibi. Omne regnum in seipsum. **T**ertium documentū est: q; illi qui audiunt verbus dei: et operant̄ sibi illud: beatū sunt: p; consequence non incurrit diuinus trā. **D**e qua tria hoc mane considerabimus.
Cproptereō verificationem. **S**ecundo ire de inductionem. **T**ertio ire de euasiōne.
Cprimo ire de considerare debemus verificationes. Querunt theologi hoc dicentes. Utroq; tria fit in te. **D**e videtur q; non. Nulla passio exi-

Dhīca tertia in quadragesima.

stens in appetitu scitissimo est in deo
qui in deo non est potest aliqua
scitissima neque passione eam conse-
quentes: vix per psm. vii. c. viij.
Ethi. xii. Mch. viii. dicitur, qui dicit.
Nulla forma est liberata a poten-
tia: nulli gloria intelligenda. Sed ira
est patitur ex his in appetitu scitissimo
vir patet per psm in primo de aia:
ergo ira non est in deo. propterea
Nulla passio et operatio: que est ta-
tum coniunctum ex alia et corpore:
tis est in deo: quia deus non est co-
positus a aliquo modo: ut optime de
clarat. doc. s. pte prima. q. iiij. Et q.
vij. Et philosophus. iiij. Mch. silt
et Comentator ibidem: sed ira est pas-
sio vel operatio immo: coniuncti: vix per
psm. primo de alia: ergo in deo
non est ira. Sed contra illi qd: dicis
in ps. xv. Ira tu es furore: dñs in
populi suum. ps. xvij. Fundamenta
moniti conturbantur: sunt et comota
sunt: quoniam ira: est eis. ps. lxixij.
Quis nolut potestas tue: pte
timore tuo iram tuam dinumerare
ps. lxvij. Enim tamen tua in gen-
te qui te non noverunt: et in regna
qui nomen tuum non inuocauerunt.
Ezech. vii. 39. Enim mea supervini-
tis surz psm eius. gladius foia pe-
tui et famae intrinsecus? Qui ali-
o gladio mouetur et qui in custo
re pestilenta et fame deuoabistur
hec ille. huc dubio riferit. doc. p.
pte prima. q. iiij. art. scdo ad fin. Et
terz. q. xxi. art. pmo ad pndit art.
iiij. in corpore. q. 3. Ira dupl. accipit.
Uno modi fin: qd: et mox: et
propterea in appetitu scitissimo trasci-
bili. quam diffiniens. Bristo. primo
de anima: dicit: Ira est accentus sa-
guinis circa cor ex appetitu vindi-
hominis irati se habet: et sic ira est
in deo. Unde dominus Albertus in
iij. sen. dict. xxv. sic inquit: Ira con-
uenit deo per profopoeam que di-
citur humana passio quando vsat:
tributur deo quod est humana di-
l. punit quod facit homo trascens.
Exempli: pater enim fin imperio
rationis i racif filii secundum qd exigit
eorum malitia: et ordinare corrigit
eos. Sicut domini tracatur et prelati sub
ditis immoderabitibus. Ecce effectus
ire. In deo autem similitudinem dicimus
iram esse. Nisi sine passione sine tur-
barione: sine alteratione suipius
sua exigente iniustia: punit et flagel-
la peccatores: ostinatoq; et rebel-
les. Flagelat cunctates: castella et
patris dueras in ira conculcas:
quidam eius affectus ire demonstrat.
Inimicitia inimicorum granditer: tepe-
states: fulgura: tonitrua: pestilentie
as: carnis: sterilitates: famas:
ferreniores guerras: signa magna
et horribilia ad terrendum: destrue-
dum: dissipandum: bestialiter vuln-
eris: propterea Zere. iij. c. clamata ad
terribile peccatores dicens. Plangi
te et vilate quia non est auctor ira
furoris domini a vobis. Et Treno-
rum. iij. Coperit dominus furorem
suum: effundit iras: indignationis suam.
Et Paul. Ulicet dominus in ho-
ries suis: et trascens ipse inimicis suis
parte: agitatur iram odium usq; vni-
dictam esse in deo secundum effectum: et
non secundum affectum: seu passionem:
quia ita non est passio: sed actus est ip-
sas: dei operari: oportet aut est ef-
fectus receptus: in creatura. Pts re-
ponit ad argumeta qd procedebat
de fra: prout est passio scitissima: que
non est in deo.

Secondo principaliter considera-
re debemus ire dei inductionem:
tria sunt quantum pugnant et indu-
cunt in te uniuersum ad flagellandum
et puniendum peccatores.

De ira dei. Sermo. xxvi.

Cprimus est transgressio legalis. **S**econduus est obdurator cordialis. **T**ertius est elatior dyabolicalis. **C**onsumptuocans fratrum dei contra peccatores est transgressio legalis. Quod ut clariss. intelligatur ante omnia videndum est quid sit iller. At namq. Crisippus sumimus stoicis sapientie phs. et. s. de legisibus ller. **L**ex inquit est sanctio sancta iubens honesta: prohibet impotencia. **E**t Arist. x. Ethico. Lex est sermo coactionem habens; ab aliis prudenter et intellectu procedens, unde filio. lib. v. Ethimo. et in decretis. dist. iii. c. Facre. facte sunt autem leges: ut eorum metu humana correacter audacia: tutus est inter impotibus innocentes; in ipsis improbus: formidato supplicio referentes audacia: et nocentia facultas. **E**t xxiiij. q. v. Non frustra. Et sunt verba Hieronymi. Non frustra sunt instituta: potestas regis: iusti cognitores: vngulae carnificis: arma militis: disciplina dominantis: seueritas etiam boni patris: habent enim omnia ista modos suos causas rationes et virtutes: hec cum timentur: et malo coercent: et boni inter malos quieti vivuntque ille. Boni non possent vivere: immo impugnantes malos: quia certe eis viam ad iniagias peccandum: xxxv. q. ix. c. Loci. **E**t quae perit est inuitare eos ad malignandus. C. de furtis. l. si quis. in fine. hinc est: in ciuitatibus et habitatoriis suis preponitur officiales priores et iudices: quorum officium est prouidere ne illicita sunt: et patet. Et ad. l. agri. l. Si vulneratus. et. ff. de iudicis. l. si longius: et. ff. de noxalibus. l. in delictis seruorum. et. cum domiua. Et. C. de penis. l. si operis. et. C. de defensoribus ciuitatum. l. per omnes: immo omnis ratio suscitare penas ad malefacta solu. et. ff. de fidei subditibus. l. Si arco fina. Ideo philosophus. Si ecce sus diminutum impunitus viuis: multos habet cumulat delinqüentes. Et sic malum transit impunitum: et bonum irrenumeratum: quod contra sunt predicta lura. Et nemini debent parcere cuiuscum condicione fuerint: siue domini: siue non biles: siue ciues: siue popula res: quia quanto delinqüentes est maior tanto magis est puniendum: patet. dicit. chomo christians. Et. q. x. c. Dicere. Sic est de deo. Nas ipse deus dedit legem. sed decem precepta ad hunc finem: ut homines sint virtuosi et vivant honeste: cum sit voluntas eius: quia te scribitur. I. Chesa. quarto. Hec est enim voluntas dei: sanctificatio vestra. hec autem divina lex continet decem precepta: ad cuius obseruationem omnes tenemur. primum fundamentum omnium preceptorum est illud quod scribitur. Mat. xxiij. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo: et iota animaque et in tota mente tua. Vbi August. Diligitur deus tota corde et intellectu sine errore. Tota anima. voluntate sine conditione. Tota mente id est memoria sine obliuione: hec illa. Tra hec letamque observanda est: vt nec venialiter nec mortaliter a nobis deus offendatur. Unde August. Et. xxiiij. q. v. Iste potius enim qui debet omnima malam pati: pro peccato contentire. Et. s. Thom. quilibet. t. q. ix. ad tertium. Et. in. ii. sen. de. xviiij. q. v. Et. q. xij. q. vi. dicit. Non soli aliqui de feriblere morte ante peccatum mortaliter sed antepeccatum vel anteriori quia peccatum in quantum peccatum nunquam est elegibile. Si enim est set eligibile nunquam est punitum: si non peccare: si facerem: et sic ille. Propterea philosophus in. iij. ethy. ait. Melius est morte quam facere cons.

Dhica tercia in quadragesima.

tra boni virtutis. Secundus p[er] quod ipse deus misericordia est. Deus. xxvii. ceptum est. Non a sumis nomine dei di. Si audiens lueris vocem domini tui in vanis hoc precepto prohibet in dei tui: ut custodias et facias omnia per iuriam blasphemie et in iusta tua mandata ei[us] ceremonias: quas cias. Tertius preceptum diuinum lege proprio tibi hodie: venientis sicut est. Demento per diem sabbati per te omnes maledictiones iste sunt sanctificates. Contra hoc preceptum apprehendent te. Maledictus eris facit: qui causa cupiditatis in die in ciuitate male dicit[ur] in agro: maledicere: non occides neg. s. corde: nequer. Dicit[ur] dominus super te famam et do: ne quer[er] factu[m]. Sextum preceptum est: et in reparatione in omnia est. Non mechaberis. In quo prob[atur] opera tua: que tu facis: donec contetur omnis luxuria et carnalitas: terat te et perdardelo cetero propter tua auctoritate: preterea in matrimonio adiutoriorum tuarum pestilenta in qui. Septimum est. Non furaberis per bus reliquisti me. Adiungantib[us] do furtum enim intelligitur omnia minus pestilenta donec consule ablatum: siue occulte accipiens mar te de terra: percutiat te domini dolio: siue volenter rapiendo: siue fratre: siue gestante: fedre: et frigido: ardendo: dulentiam in mercationibus commercede: et acre corripio ac rubi mitterendo: siue mercede debita non gine: et persequatur: donec pereas soluendo: siue alium perpertran[der] hec illi: hec autem auctoritas deverbido. Octauum. Non loquaris falsum ad verbum explicanda est. Se sum testimonium aduersus: proximis prouocans iram dei et obimum tuum. In hoc peccat falsus te diratio cordialis. Sacri theologi stis: qui ut ait Iudeus de summo querunt: virum obstinatio sit a deo bono. Tertia solidus tribus per vel ab homine. Ad quod respondet sonus eius obnoxius primo deus con san. Doct. in questionibus pertinet: per quez perutat: secundo q. rit. arti. 19. Et in primo sen. dicitur in quem pertinet obnoxius. Et primaria secunde q. lxix. articulo innocentem: quem fallo te: tiliu[m]. Et prima parte q. xliii. arti. summoni ledit. Non q. Et in q. sen. d[icitur] vii. arti. q. Et in cōcupisces rem proximi tui. In quo q. sen. d[icitur] l. art. v. Sed per maxime prohiberis indebita cupiditas rei in p[ro]miso sententia sic dicens. Obduleme. Decimus et ultimum p[ro]ratio potest capi dupliciter. Uno ceptum est. Non concupisces vi[er]o modo obduratio dicitur actus vos rem proximi tui. Quia sicut per luntatis obstinate in malum cuiusdam carceres hanc legem de spernente lo pertinaciter adyeret. Et sic contrahenduntur et conculcat: ideo stat: obduratio mens caus[us] non est immittere diuinum iram experiri: deus sed homo. Quandoque vero ob quod ut maxime cum aduersis eos duratio dicitur ipsa priuatio gracie immittit: infusimus deus trubula: que eriam exercitatio dicitur: quationes: carissimis: guerras: famae: p[ro] grata est quodam lumen anime: s[ed] fuga: tempestate: morte: perfectio quedam habilitas ipsam diuersas atq[ue] crudelias. Ethoc est ad bonum. Quod autem aliqua ca-

Teat gratia contingit dupliciter: si p[ro]pter peccata vestra quia ipse non vult recipere: immo emitat in vos bellias agri: co[un]sumant vos et pecco[ta] vestra: et ad paucitatem cuncta redigant: defec[er] reg[ul]ent vie vestre. Quod si nec volebis recipere disciplina: si ambulaueris ex aduerso mali. Ego quoq[ue] tra vos aduersi[us]: et edas[us] peccatum vos[us] p[ro]p[ter] peccata vestra: inducam super vos gladium vito: rem federis mei. Cungs confugeris in r[ati]o[ne] vestra et trademini in manib[us] hoftium: hec ibi. Et numeri. xiiii. c. dicit sic: v[er]o quo detrahet mali populus iste: Quousq[ue] non credet mihi in omnibus signis que fecisti coia eis: faciam igitur eos pestilenta atq[ue] confusam: hec ibi. Nonne p[ro]pter obstinationem egyptiorum: qui nolebant dimittere filios israel haebuerunt talent pestilenta: q[ui] nullus dominus erat in egypto in qua no[n] la[re]cerem mo[r]tuus: vi clare pater. Exo. xlii. Sed vi clari? videas: q[uo]d deus mi[n]i[n]atur iudicia sua: tot ma[re]la: accipe biblam et lege in ea cu[pon] diligenter. Et primo Exo. v. i. art. c. Leu. xxi. c. Q[uo]d xlii. c. Deutero. xxviii. c. febi. Re. xxi. c. tertii. Re. viii. c. p[ro]p[ter] parali. xxi. c. sedi parali. vi. c. i. x. c. Item p[ro]p[ter] xv. xiiii. c. xxi. Item primi Macha. x. Et h[ab]ere xlii. xxi. xxi. xvii. xvii. xxi. xxi. xxi. Et luc. xlii. Et luc. xliii. Ca[re]denti gladio: et in fame consumetur a minimo usq[ue] ad maximum. In fame et gladio morientur et erunt in iustitia ardentes: et in misericordia: et in obduracy: et in obstinatione: et in opprobrio. Item Ezechi. v. vi. c. xiiii. xlii. xvii. xxi. xxi. Et luc. xlii. Et luc. xliii. Et luc. xlii. Surgit gen[us] contra gentem et regnum aduersus regnum et terram rotundam magno erunt per loca: et pestilente et famae: terror et sp[iritus] de celo: et signa magna erunt: et infra terrae auct[us] p[ro]gnosticis nutriti: et illis dieb[us] erit impressura magna super terram et in populo huic.

Et cedent in ore gladii et caput non celeste fulgor ab ira dei prepadcentur in omnes gentes. Et propter duritiam et obstinationem cordis hec sunt verba ineffabilius re debeatibus posse. Errant pfecto veritatis, que deberent mouere laetitia pectora: tam vel pauci vel nullos subditos: ut extra officio ordinarii, capitulo, refragabili. Silice domino corrigerem seruum suum: vi. si de his qui sunt sicut vel alieni iuris l. prima. Si. Silice creditorum seruum sibi pignorum corrigitare et corrigerem pignoracione. Eleganter. plae eo de puenio externe retributions andierant et tamen ad unum preceptum hoc quod possidere videbatur. oblitis sunt: quia nos eius miracula videmus: quod flagelis et terminis: quantis minarum alpertatius deterremur: et tamen vocat sequi contennimus: In celo iam fidelis: qui de conuersione nos admisit: iam iugos sibi colla gentium suos dedit: tam mundi gloriam: struit: tam ruine eius crescentibus districibus inducit: si diem apropinquare denunciat: et tamen fugit a mensa nostrâ: non vult: doc sponde rederer: quod quotidiani perditi uita: Quid fratres charissimi dicunt si mis: qui ab amorem psestis seculi non precepit: lecturum nec verberibus emendandum: hec ille. Tertium: puocaniram: dei et clario dyabolicalis: dicunt enim philosophi naturales: qm vesperitilo perdit vitam: proper voluntum humorum chortalium: qui existitur advidendum transit in substantiam alacram: ita elat et superbi: imitantes dyabolum principem superbi: sensi per in altum volantes super alios perdiunt vitum cognitionem et considerationem iudiciorum: dei que capitulus eorum: sanguinem imminent. Non vident sanguinem gladium: non spatam ex utraque parte acutam:

ratum. Non sibi persuadunt quod ipsos rebelleres et temerarios puniri debeant posse. Errant pfecto tenetibus obsecati a tirante deuata. Si manglicer pietatis corrigerem suos subditos: ut extra officio ordinarii, capitulo, refragabili. Silice domino corrigerem seruum suum: vi. si de his qui sunt sicut vel alieni iuris l. prima. Si. Silice creditorum seruum sibi pignorum corrigitare et corrigerem pignoracione. Eleganter. plae eo de puenio externe retributions andierant et tamen ad unum preceptum hoc quod possidere videbatur. oblitis sunt: quia nos eius miracula videmus: quod flagelis et terminis: quantis minarum alpertatius deterremur: et tamen vocat sequi contennimus: In celo iam fidelis: qui de conuersione nos admisit: iam iugos sibi colla gentium suos dedit: tam mundi gloriam: struit: tam ruine eius crescentibus districibus inducit: si diem apropinquare denunciat: et tamen fugit a mensa nostrâ: non vult: doc sponde rederer: quod quotidiani perditi uita: Quid fratres charissimi dicunt si mis: qui ab amorem psestis seculi non precepit: lecturum nec verberibus emendandum: hec ille. Tertium: puocaniram: dei et clario dyabolicalis: dicunt enim philosophi naturales: qm vesperitilo perdit vitam: proper voluntum humorum chortalium: qui existitur advidendum transit in substantiam alacram: ita elat et superbi: imitantes dyabolum principem superbi: sensi per in altum volantes super alios perdiunt vitum cognitionem et considerationem iudiciorum: dei que capitulus eorum: sanguinem imminent. Non vident sanguinem gladium: non spatam ex utraque parte acutam:

Et p. viii. Gladium sub vibra potens in punitendo peccatores: ut archum suum retinend: et paratus illum: Et in eo parauit uala mortis: sagittas suas ardenteribus effecit. Et in ecclesiastico. v. ca. Subito enuueniet: ira illius: et in tempore vindicta disperdet te. Sed et impetuosa ac tremenda ira diuina aut terribile flagellum. Nam legitur secundi Regum ultimo capitulo. David elatus in superbiam populum sibi subdulit dinumerare fecit. Quo factu: misit ad eum dominus prophetam Sad: dicitem Trium filium tuum optio: elige vnuq; volueris ex ihesu: ut faciam tibi aut septem annis ventre tibi famem inter tua: aut tribus meibus fugies aduersarius tuos: et illi regnent: aut certe tribus diebus erit pestilenta in terra tua. David autem artarus pestilenciam elegit per quâ a manu ihesu at tempore sacrificij crucifixionis mortui sunt sepulti uila virorum. In paralipomeno vero trecenta milia: primo narratio scolastica: adducens hebreos qui dicit ibi loquuntur de nobilibus tantum sed de plebeis: unum milia. Aduens autem David: gladio evaginato angelum cedentes populum suspirat in celum: et dicit: Ego sum qui peccavi: et ego intique egredi. Itaque oves sunt quid fecerunt: O secura vel iusticia. O aspergimatio. O crudelissima vindicta. Scipio propter vitium peccatum angelum in tam breui spacio inter fecit trecenta milia virorum: quid faciet ergovobis miseris quod percata: tam infinita et innumerabilis sceleris comittitis.

Tertio principaliter considera quod debemus ire de euaciones queritur hic utrum peccatores resulant iram dei etiudare. huic pertinet respondere dico: qd tanta tanquam seuerissima ira scetur deus omnini

nullius vincit exititante excellebit: fortunae ut potestatis: qui ma num sue ire potuerit effugere. Et pliis hoc comprobabimus ut res clarissim intelligatur. Pompeius ciuis romanus potentissimus qui totam Asiam romanu subiungit in perit et sepius triumphavit: et inter alios triumphos quos gesti est ginta sex reges ante currum: manus post terga ligatis maxima cum gloria duxit. Inter quos fuit Diversus rex potentissimus: iram dei effugere non potuit. Nam a satellitibus prolomet: regis egypti: dum fugeret Celsar: deputat: est hoc plurarchus. Crassus cuius manus: ditissimus et potentissimus: vitus de triuiniis: sensit iram dei quando a partibus miserabiliter mortuus est: dum belum ageret contra illos. Cui dictum est: Sangumne strifti: sanguinem dibe. De hoc plurarchus. Varus similiter quo uictoris totiens consule Roma fuit: qui de Cynibis et de Jurguta rege triumphavit iram dei sensit dum a Roma exiliavit: meritoriu affectus est: hec plurarchus Scylla similiter qui dicta tot romanus fuit quod officius milia ius romae: et qui hilarius deuicit et exilarare fecit turpissima a morte affectus: ut de euidentissimum iudicium fuit. Plurarchus. Scipio africana: similiter iram dei sensit: quando post subactam Cartaginem romanum imperio: Roma razmenerulauit. hec Titus Luivius. Scipio item africanus secundus: qui Cartaginem ipsum funditus euerit: iram dei sensit: quando Rome triumphans de habita vicerat: et sequenti mortuis inuentus est. hec Titus Luivius habens Carthaginem. ut dei et sevissima ira scetur deus omnini

Diles. iij. in quadragesima

Post multas victorias habitas con- dei sensit: quando a ciuibus suis
et a romaniis et maxime post an- exilio damnatus est: et tandem: vi-
sem victoriam quia omnem virum
manorum pstrauit: ita vi medium
vnum anulo cum Cartaginem misse
rit: in signum maxime victorie has-
bita: qua victoria ita elatus est: ut
dixisse phebeatur Actum nihil est:
nisi peccato militare: p ita frangimus
er media verillum pono subura.
Demum superatus a Scipione: cu
tandem romane: cum in sequent
anulo quem apud se habeat vene
rato: ou apposito: vita miserabilis
ter finitur: hec tunc Luius et Ju
tienalis. Xerxes quoq; rex persar
qui aduersus greciam venire exer
citum magnum ducit. Quo vt d
icit Justinus lib. iij. habuit septing
ta milia de regno: et trecenta mi
lia de auxiliis. Haec quoq; decies
centum milia: ne inerit pmodis
sit ab exercitu eius flumina siccata.
Quia tanta superbia ducebatur
ut veluti esset dominus naturae: mo
res in planum deduceret: et conue
xa valium equa ret: et quedam ma
rias ad navigationis commodum: p
compendium ducedat. Iuuiusmo
talis et rarus iram dei sensit. Nā
superatus et deuctus: miserabilis
sola nati et euerius effugit: et tan
dem cōtempns a suis propter bel
lum infelicitate gestum ab Artha
banio eius prefecto occisus est. Hec
Justinus. Wilic fades quoq; arche
niensis dux fortissimus post glori
sam victoriam habitans contra
Darli regem perparum et post ho
mem maximus inde consequitur
iram dei sensit: quando ab archen
ibus codenit: quinquaginta fa
lentis: que dum perfoluere non po
nit: in vincula publica concretus
est: diem obiit supremum. hic Em
lius pbus. Temistoles etiam dur
arbenensis clarissimo: cuius au
ctoritate et prudentia Xerxes rex p
serum deuctus expulsus est: iram

De purgatorio. Sermo. xvij.

tentimur dei: ut eius ira furore: et civitarent. hoc agitatur: ibi. Reple
viudicari effugere possitis: Explo
scimini iam: tia vias vestras ira diri
git: mozes componite: ceruice fle
cite: ut vobis deum placare valea
tit: qui vivis regnat: per ora secu
la seculorum. **E**terna. **H**abita. **T**ertie
dñe. **D**e purgatorio. Sermo. xvij.

Ac hinc in patria tua. Luce
do celestis patre ut in illam nibil
maculatum nibil coquinatus intra
re possit: relata hoc Joh. in Apo
ca. xii. vbi ait. Non intrabit in ea
aliquid coquinatum: Et cu nemo in
hac vita abs vential peccato vi
uer possit: necesse est si ad celestes
patris ascenderet: ut purgetur
inhoc modo vel in fornae purga
torii. Nec quis debet nisi amicis: pa
retibus filiis benivolus eramatis:
sua sponte posset. Sed cum in mun
do positus est: studeat bonis operi
bus peccata redire. Ad hoc enim
in hac nostra patria terrena positi
sum: ut per bona opera: conemur
purgatio ipsius penas evadere. Ethoc
est quod inquit thema. Fac et hec
sunt bona opera: in patria tua: et
sunt verba hodierni euangelij. In
quo tria habentur documenta. **C**on
tra nos documentum est quilibet: de
bet honorare patri suam: in qua na
tus et nutritus est: iuxta partem ppi
mā euangelij in qua dicitur. Qua
ta audiuntur facit ac. **S**ecundus
documentum est: q; diuina pietas: se
per paupideribus: dato: et sunt in
ter malos constituti. **H**oc pars refe
cida euangelij parte vbi dicitur de
betia q; fuit misericordia ad mulierem in
diu in fareptaria: quia fuit subi pro
fusum. **T**ertius documentum est: q;
fra hostiis periclitare dyabolo.
Nam dyabolus duxit chistum su
per monte excelsum: de quo no
tus illi precipitat: sed inde
traxi: ipsum fatuus esse: duxerit ut
superclivum montis: triplum pre
paratus.

Credo purgatorio verificationem.
Tercio purgatorii punitionem.
Tertio purgatorii subleuatio
rem.

Crimo considerabimus purgato
rio verificationem. Utris sit purga
torium ad hec responderet ois theo
logos schola: et q; maxime s. Tho
mas petrus de car. dominus petr
de palu. dominus Albertus magn
i. Bonaventura. Richardus de me
dia villa: sed permixtus. s. Doct
ri. iiij. sen. distinctione. xxi. ar. pri
mo. q. i. in responsione principali: q
purgatorium omnino et infallibilis
iter repellitur. **H**ec conclusio est ve
rificata: et certa olicia. Quam con
clusiones tripli ratione declaro.
Priuino ratione perfectionis.
Secundioratione reuelationis.
Tertiioratione distinctionis.

Crimo dico: purgatorium est
omnino ratione perfectios. dicit.
sanctus Doctor in parte prima que
stione. iiij. articulo primo. In cor
poro questionis. Et philosophus
xii. Mer. primum principiu quod
est deus: opozet esse perfectissimum.
Lactantius libro primo. ca. iii.
dicit. Deus vero si perfectus est
quia perfectus est: vt esse debet: no
potest esse: nisi vñ: vt in eo sint om
nia hoc idem testatur Dion. de di
uisis no. c. ii. 3. d. Deus pte omnib
modis est perfectus: ergo opera del
funt perfecta. vnde Deus. xxxii. c.
dicit. Moyses. De plecta sunt opt
era. perfectum autem tunc vnu:
quod est: um: sibi in nihil deelt: se
cundu modu sue pfectiois: vt pte
per philosophum quanto. Diversi
et. iij. pte. iij. nulla. enires deituit

Feria secunda tertie dñice quadragesime

a propria operatione; vt in primo ne forte tradat te aduersariis iudi-
de celo et iij. Meth. Tunc sic. Si purgatorium non esset, opera dei
essent imperfecta; quia esse est sine iusticia q̄ exigit ut peccata punian-
tur, redivicit. s. Tho. i. ii. iii. xii. ar.
1. Si enim per contritionem deleta
culpa; non tollatur et toto reatus
penitentia; nec erit semper venialis;
diminuta mortalibus tollunt. Opo-
tet q̄ ille qui post contritionem de-
peccato et abolutionem: decedit
ante satisfactionem post hanc virtu-
tum punitur. Et talis punitio fieri in
purgatorio. Unde qui negat purga-
torium: contra eum diuinam loquitur:
quod est erroneum etia si
de alienum hec. s. Tho. Unde Plaza-
ton in phedone. Sitigur defuncti
in medium compatiuntur in vita re-
tusse: sua quis vescula ascendente
tes: et super his belati: ad paludes
peruenient acherusiam. ibi habi-
tant in iuriarum penas dantes: et cu-
ri purificari sunt ab iumentis: et re-
cte factorum dignaptemia repro-
tant: hec ille. C. Secundo dico q̄ pur-
gatorium est ratione revelationis
Christus verus deus et verus ho-
mo: purgatorium omnino esse reue-
lavit: vt clare habetur Dat. xiij. c.
sic. Qui dixerit verbum contra
spiritum sanctum: non remittetur
ei: neq; in hoc seculo neq; in futuro
vnde Grego. iiiij. dyal. Et in decre-
tis. d. xxv. c. Qualis si dicet: hac se-
tentia datur intelligi quasdam cul-
pas in hoc seculo: quasdam in fu-
turo posse relaxari. Qd em deyno ne-
gatur conseqeuens intellectu pat-
quia de quibusdam conceditur: hec
ille. Et xv. q. iij. Et xix. q. v.
Quid sit d. xl. Disciplina. ff. de fu-
turo. q. i. c. p. t. Et qd? colligit q̄
duplex est locus remissionei pecca-
torum. Unus in hoc mundo: et alius
in futuro. Et tale est purgatorium
et Dat. v. Ego consentiens aduer-
sario tuo cito: dum es in via cu eo

De purgatorio. Sermo. xxvij.

eo q̄ est purgatorium ratione disti-
concludendum est: q̄ sit locus pur-
gationis in quo tales purgabuntur
et ipsi aliqui ingrediuntur etho-
seculo cuz prestat originali: t̄ illis
divina iustitia prouidit quandam
locum: qui vocatur lymbus puer-
orum: ubi nullam penam sensus ha-
bent nisi pena dāti: quia scilicet nu-
q̄ videbunt diuinam effientia. Ali-
qui egreduntur cum peccato mor-
tali. Et istis diuina iustitia deputa-
uit supolicium eternum: vbi eterna
iter cruciabuntur sine aliqua spe
liberationis. Alii qui transiunt si-
ne peccato veniali: et sine peccato mor-
tali: et sine aliquo obligatione fa-
tificationis: tales directe ad para-
disum volant. Aliqui transiunt cu
peccato veniali. Et istis non debet
inferus: qd ut peccato veniali nullus
damnam: nec possunt ingredi
paradisum: quia vt scribitur Apoc.
xxi. Non intrabit in ea aliquip co-
iniquatum. Nec lymba puerorum
quia locus illentium pueris: cu ozi-
gnalim mortuis est ordinatus. Nec
lymba sanctorum patrum: qd ille locus
mortuorum post mortem cu defun-
cti remansit ergo est necesse q̄ sit ali-
quis alias locis in qua pinguenter
peccata veniam sit: quibus purgatis
anima possit ingredi paradisum.
Sunt et alii qui transiunt in cha-
ritate: qui post multa peccata mor-
talia fuerunt contriti et confessi:
sed non fecerunt tantam peniten-
tiam: quantum debebant: qd p̄ quo
libet peccato mortali debet impo-
ni penitentia sepius anno sum: vi
xvj. q. ii. doc ipm. xij. q. i. predi-
candum. xvj. q. i. Deuotam: et di-
lx. p̄ sef byter. vbi dicitur. Malo-
rum criminum penitentia sepien-
tem annuum spacio concludatur: isti
piò illis qui sunt in inferno: qd ibi
nulla est redempcio. Non pro illis
sunt in gloria: quia non indigent.
Non pro exitentibus in limbo: qd
non sunt incorporati ipso per bapti-
mum ergo pro illis qui purgantur
ergo est purgatorium. Et tertio dī

Sabbato. sc̄e dñice quadragesime

Secundo principaliter conside-
rare debemus purgatorio pu-
gnitionem scilicet virum pena qua-
pnuntur illi qui sunt in purga-
torio: sit maxima penarum. Relpo-
der. s. Tho. in. iij. sen. di. xxi. ar. i. di
cens pena purgatorio excedit om-
nem penam temporalis huius vite
pro cuius declaratione nota q' ma-
nis est atq' potestis intellectus
ut dicit phus in. iij. de anima. Nas-
potest omnia intelligere. Magna
est potentia visus. potest enim oia co-
loquio videre ut dicit phus in. q. de
anima. primo de sen. et sen. iij. de
anima. Wagna est potentia auditus
que dineros audit sonos et melo-
dias: ut dicit. q. de anima. iij. im-
presa. et de sen. et sen. Wagna est visus
potentia alio loco sensuum. Nam
per eos rerum species atq' similitu-
dines intrant in animam: ut declarat
phus. iij. de anima et de sen. et sen.
iij. q. poete. et i. m. met. Et tamē
nullus humanus intellectus cum
sua potentia dum corpore in hoc
mundu continuus est: potest intel-
liger et magnitudinem atq' acerbi-
tatem pene purgatorio nullus visus
vidit nullus auditus auditus: mul-
lus sensus precepit nec percipier-
potest. Quia pens adunque quan-
ta et grande: quanta et dura: quan-
ta et efficiens: quanta expauso-
sa la pena del purgatorio. Wagna
fuit penit Bartholomei dum deci-
rebatur. Wagna pena Laurentii
Wagna fuit pena Vincentii marty-
ris. Wagna fuit pena petri marty-
ris. Wagna fuerunt pene alio unum
martyrum: sed nihil fuerunt respe-
ctu minime pene purgatorio. Unde
sanctus Doc. in. iij. lib. viii. cap. q.
iij. dicit q' p' purgatorio erit duplex
pena. Una damnatio in quantum. fr. re-
tantur ad divisione visione. Alia
sentus fin' q' ab igne corporali punit
erit. Et quantum ad vitram pene
purgatorio minima excedit et ma-

De purgatorio. Sermo. xvij.

C. *Anima, melior est corpore: et a si: vocem a uinculi eiuslantis. Qui ad
nime boni omnibus bonis, hoc id turatus erit ab dixit se ibidem inest.
dicit in. iij. 7. de anima: ergo perno
mabiliter vir et cruciari, q; carnali
qua punitur et cruciatur anima in ter peruerferat a requireribus eus
purgatorio et maxima omni cor eligi in abbatem. Et cum nepos dis-
possum penarum. Aliius dico: se ceret eum non posse multum in fon-
cundum enim san. Doc. in. viii. parte re reperatur affligi rogavit ut can-
xi. lxx. vii. vii. vii. idolorum in passione delabrum cupitus in fonte proiec-
fuit dolor et marimus: et pena pur- ret: quo statim liquefacto: illi abba-
gatiorum: tam est dura et afflictiva: q; ter enunciens: ipz amplius non vi-
cedetur dolor passionalis pcp: vtp: dit. Manifesto est ititur rationib;
ter per eundem doc. q. vbi. s. ad tertium auctoritate exemplis opena pur-
gatoria ergo: che pena: quale do gatiorum est maxima penarum corpo-
glia: quanto dolore: quanto toame raluz: adeo q; acri ibi cruciantur co-
ro: quanto incendio et brusa mento burinatur: incenduntur. Continue
patiuntur illi paupercula aie que clamant veris suos: que sunt in hoc
iure incarcere et vertere in illo mundo dicentes illud. Job. xiv. 12.
igne purgatorum. Audi Augustinus Diferentia mei misericordie mei sal-
vahabet in decreto: de pe. di. vii. tem vos amici mei: quia manus ad
infine. prius purgandis est igne nra tergit me. Cogita o fili: oc-
purgantibus qui in aliud seculum di- lo mentali respice atiam patris tui
stultu fructu conuersum. hic genitius clamatis et dicentes. Diferere mei
et si eternus non sit: mito tamē me o fili mi. Copaterem ihi: o fili sub-
dograuus es. Superior enim oēm uenias mibi. O fili recordare q; a-
penaz quam vñq; passus est aliquis me habens: ut nutritur
in hac vita. Nunq; in carne: tanta
intensa est pena: licet martyris
mortalitate passi: intu aminta et mul-
ti nequerunt quanta sepe sustinuerint
supplicia. Studeat ergo quisq; sic
delicta corrigerere: vt postmodum
non opozet paupertem tollerare:
Se sed quia exempla magis mo-
uent: audi mirabile exemplum. Le-
gitur in virtutis fratrum ordinis no-
stris. q; quidā frater noster post mo-
tum apparuit cuiusq; suo amico qui
erat aduocatus a quo aduocato erat
terrogatus dixit: q; erat in purgaz-
toto. Interrogatus quāta erat pa-
norū purgatoriū. Redit q; si mūdū om-
nia visibilia in eo arderent: non pos-
set equiparari ardorū: pene purga-
torum. Audi alias exempli. Abbas qui
dā venientis ad mortē carnali aie-
re ducunt consulunt q; nepos suis
substitueretur sibi. Qui factus ab
dā: dū temel solus iret ad fontem
quenda qui erat oīto: audiuerqua*

misi. Non vides me o filia quod crux
clos: quomodo obviro? per me. Non
recordaris q[ue] es n[ost]ra mensibus
in te. te porzai: & tot dolibus
parturio? Non tanto tpe te lacta-
ui. Quotiens te laui te nutritui: tot
vestimenta: tot tocalita ribi n[on]
has filia miserere mei miserere ma-
trit te. Adiua me. Succurre mibi
vit a tam acerbissima pena liberar-
posi. Quis igitur filius tam ingra-
tus q[ue] sit fa in humana et crude-
lis: vt non velut compati matris re-
 dulcissime: et illi subvenire eamq[ue]
et tanto ardore incendi et suppli-
cio liberare. Clamat itaq[ue] estuan-
tes: afflicti inestimabili pena pa-
tris: matre: fratre: sorore: nepo-
te: auunculi: consanguineti: attine-
tes: amici: sepius miserabiliter re-
petunt illud. Viseremini mei: misere-
minimi sa[ec]de vos amici mei: quia
manus domini tecum me.

qui est verus de^{us}: et ver[us] homo ief[es]
xps. Exempli mirabile. Quidam fra-
ter ordinis i[n]it post morte condicis-
tus in purgatorio pro te. per x[ps]. Non post
matutinum apparetis cuius s[an]ctu[m] am-
co: qui frater illi erat ordinis i[n]it:
rogauit: ut vr sibi missari si sacrificio
quod magis gratu erat deo subive-
ret. Et statim dispergit. frater ille
levalede copiaris eius in fui charis-
simi: mane sequenti cu[m] magna des-
uotione missi: celebravit. Cis vero
veller recipere hostia consecrataz
tenens in manu huiusmodi bala-
crista est. Dñe ief[es] sp[iritu] re i[n] resolda
nus baby lon et rene ret aliquie i car-
pere pro suis defecribus: et quidam
camerarius usque et seruitur. x[ps]. Non
rogaret regre p[ro] liberatiori incar-
cerari. rex p[ro] sua liberatiori ab
preces sui camerari uel seruitur is
liberare et eum. Dñe non es durio-
sfolano saraceno cu[m]. Camerarius

Treto principaliter considera
re debemus purgatori suble-
uationes, s. quoniam subuenient il-
lis qui in tanto igne affliguntur.
Ridet, s. doc. iii. iij. f. v. d. x. q. ii.
art. iij. Quod plura sunt: quibus sub-
leuantur anime defuncto*n*z. Sift
Greg. vt in decreto*r*. iiiij. q. vi. d. Alii
defuncto*r* uiz quatuor modis suble-
uantur: aut subleuatione in obsequio
sacerdotum: aut pre cibis sancto*s*: aut
caro*e* elemosyna: aut teuino co-
gnato*u* hec illi. prim*m*odus quo
subuenient aliibus in purgatorio:
est misericordia celebratio. Codicilus est
theologalis: q; nihil pro deo offerri
gratius et acceptius: sit sacrificia
taria. unde, s. doc. vi. s. dict. Sa-
cramentum eucharistiae: est sacrificium
ecclieleticae uniuersitatis: continet illi in
quo tota eccliea vniuersitatem consolida*t*
s. p. m. unde eucharistia est quedam
charitatis uigo: siue vinculum: hec
ille. Et ideo milles plus profundi
de functis: Hasta quecumque bona pro
eis facta. Offeruntur enim iusta illi
tuis sum. Seruini tibi per xx. an-
nos: et deuote instet seruicio tuore
nes fratrem meum quasi et lauum co-
pedium pro seruicio igitur meo:
per eum miseri dari a tua clementia.
Cum non semel vel huius sed iteras-
tis vicibus dicta verba incalceatis
misera finius. Sequenti vero no-
ste post res statutas stans in elatio-
ne. videlicet fratre predictum ante eu-
stantem: habitu candido et prela-
to. Quemque quid esset. Recepit id
effigiem suam qui et apparuerat. Et cu-
liquid quereret: quomodo dolens esset
dixit. Bene per gratiam dei. penitenti-
me a domino: et in te miti dedit. 33
Igitur liberatus a purgatorio va-
do ad societatem spiritus beatorum.
Estatim disparuit. Ecce quan-
eficacia fuit viva nulla. Similiter he-
betur de quadam monachis sancti
Gregorii: quem iustus Greg. sepelitur
in stercore*s*: quislibet occule refer-
ueruerat trecentos. Sed celebra-
tis trigesima milia pro eo et iustus
se sancti Greg. apparuit germano

Nunc quis mihi male
fuit: sed modo bene est: quis hodie
comunionem recipit: et sic ad para-
dis gloriam volavit. hoc habetur
hymnus beati Gregorii. Et ex hoc
exemplo maximo videtur proceris-
se deo: fidelium de missis Grego-
rianis pro liberatione animarum
dicendus. **S**econdo dico q̄ am-
bitus in purgatorio existentes libe-
ratur amicorum oratione. Dicitur
Chrysostomus super Math. loquens
deoratione. Nihil est homini pro
dō orante potius. Ergo quilibet
oratio suis quia orationes nostrae
mirabiliter proficiuntur. Sed dices
Ueles tria: quas orationes deo
facere? Responde: et dico: leme-
gilioe del misero: scilicet pater no-
ster et Ave maria. Dicas ergo in
magno numero has pro anima pa-
tri: illas: pro anima matris: illas
pro amicis: illas pro vicinis. Orare
igitur feruerentur attente: et cordiali-
ter compatiendo animabus in pur-
gatorio. Alius dicat: septem psal-
mos. Alter vesperas mortuorum.
hic omni virgines: ille de profun-
ditate suorum me deo: quis sit
adimpler voluntatis tuae? ut dicit
Grego. et in decretis. clare patet.
xiii. q. iij. c. Obtineri. **T**ertio ele-
mofynarum largitione. Nam sicut
aqua extinguit ignem. ita elemo-
nia extinguunt peccatum. I penam
debitam pro peccatis. Et talis pur-
gatio fit in purgatorio. quando ergo
video pauperem: recordare ani-
mam patris tui et matris tue: forte
adhuc esse in purgatorio. Ideo por-
tice illi panem vel vinum: denariū
vestimentum: calciam entum: feru-
lum: candalam: et similia. **C**uarto
subleuitur corporis maceratione:
doni filii et cordiales filie de-
bet sepe affigere corpora sua ad
subueniendum parentibus in pur-
gatorio: modo disciplinando cop-
modo leuando: modo genitiecie
modo visitando ecclesiastis: oscula-
ndo altaria: osculando terram
q̄ non pretereat dies in qua no-
tia aliquod op̄ più pro vestris pa-
rentibus: his ergo quatuor modis
subleuantur anime que in purgato-
rio in illa rā vehementi flamae cruci-
ciantur: fini q̄ bi duo sacri theologi
s. Grego. et Doct. s. vt supia dice-
bant. **Q**uartu subleuitur uerba lega-
torum executione. Joannes neap-
litanus quem sepe allegat. d. Ante-
nius in sua summa dicit in suo quo-
libet heredes et excrucios testa-
mentorum: qui differunt notabilitate
et regia legata ad pias casas et negli-
gentia augrista: quia et eis in comodi-
tate peccatum mortaliter. **C**redo rōne
nōcūmē seu dñificiū. Si vi-
deres aliquid in foco macte ignis cru-
deliter ardere: et nolles eis inde libe-
rare dimodō posse magis impo-
tissimum potuisse: vt in morta-
liter peccares: q̄ tuni direkte con-
tra charitatem proximi ageres. Sed
tu video aliam pris vel mis vel fra-
tris cuius heres vel excrucio: es
ardere et cruciari in igne purgato-
rii clamare: id dicens. fui miserere
mei: fili erubet me de hac foce na-
e non curas: sed libi vīs do tū: ergo
peccas mortaliiter non distribui-
do legata tuas suā voluntate q̄ in
fereas notabiliter nōcūmē: q̄ in
tā expiationē pena fedī filia: q̄ in
scribueres non rādiū ibi formen-
tentur. **S**ecundo rōne excruciations
teles in mandatori excrucianti: ve-
pat: xiii. q. iij. Sed nullus dī excru-
ciari nisi promovat: ergo peccant
mortaliiter. **E**t in quibusdā dyoce-
sis est excruciat laici per synoda-
les suā. **T**ertio rōne occisionē
plus est occidere aliam q̄ corporis: si
occidere corporis est peccatum mortali-
te: quia contra preceptum diuinum.
Non occides: ergo occidere aliam
est peccatum mortale: immo graui-
us.

Feria scda tertie dñice quadragesime.

Detinentes autem legata ad pias vtiq; mortaliter peccat: sed tales causas sunt animarum nec actores. **P**ro his duobus audi coccili quarum carthaginum et, viij. q. fecur da. **Q**ui oblationes: vbi dicitur. **C**ui oblationes defunctorum aut negat ecclesiam: aut diffidetur valde: ratiōne: p̄q; egentum necatores excommunicantur: ergo mortaliter peccant. **Q**uarto ratione sacrilegium. **C**ommittens sacrilegium secundum suū et completere: vtiq; mortaliter peccat: sed tales sunt sacrilegi: vt hierony. ait. et in decreto xiiij. q. glo. vbi dicitur. **A**mico aliquid subtrahere furtum est ecclesiastis vero defraudare sacrilegium est. **C**inquo ratione furti. Nam furtum est contrectatio rei alienae in iusto domino: vt. ff. de furtis. l. i. tunc sic. Qui furat peccat mortaliiter quia contra preceptum domini. **N**on furaberis agit: sed qui non distribuit legata committit iurez quis detinet ea contra voluntatem dominii ergo peccat mortaliter. **S**exto ratione rapinae rapacimoniae peccat q̄d fur ut declarat. s. doc. secunda secunde. q. levij. Et in decreto xiiij. q. v. penale: quia non solum damnum proximum rebus: sed etiam iniuriantur persone: fed de tinens alienam et non solvens committit rapinam: quia auferit et detinet legata per vim ab eo cui legata sunt: ergo peccat mortaliter. **C**Septimo ratione multiplicatio: nus. Quotiens recordari debere restituere et distribuere talia legata: et proprieas contrarium totiens peccatis mortalit. **E**t si multiplicatas peccata. **O**ctavo ratio proditio: nis. Qui commitit tradimenti seu pudicitudinem peccat mortaliter sed derinens legata est proditor: quia ponunt sefatoi facere fideliter: et ante tempus t. Et nihil facit: ergo peccat mortalit. **N**on ratione perire. Qui perirent

De Inferno. Sermo. xvij.

Deis ipsas animas parentem. **V**isq; septuagesies septies. l. toties p strosum: et sumiliter liberare dignatur: hic in pentenper: gratiam: et in futuro per gloriam: quiescit benedictus et laudabilis in secula seculorum. **C**os si non fecerimus: cu lucifer in inferni detruendus. De quo ifer no tria hoc mane considerabimus. **C**apitulo. inferni necessitatem. **C**redo. inferni qualitatem. **T**ertio. inferni ppetutarem. **C**apitulo. inferni considerare debemus necessitatē. s. Tho. in. iii. sen. di. l. i. ar. i. **Q**uarto contra Sen. c. viij. t. impleris alijs locis. d. pe. de secundo loco his duobus proximitate transactis diffuse predicauit: ostendens cuq; sit severitate deinceps puniat transgressores celestis preceptorum. **R**eflexa nunquam in aene videtur de tertio loco ceteris quide terribilioque qui inerit vocatur infernus ex q̄ inferno colluctatio sit. In quo vt inquit sancta mater ecclesia: trahitur ex verbis sanctissimi Job. In inferno nullus est redemptio. **D**e ipso igitur tremebulit loco hoc mane predictaturus convenienter assumptus euangelice lectio: verba que damnata omnibus merito convenient. **S**imil. n. colligat et congregat sunt ad eternas penas sustinendas: vt inquit proposita verba et in euangelio recitata. In quo tria singularia documenta ha: denuo. **C**apitulo. documentum: quando videmus proximum nostrum aliquem defectum: committere: non debemus ipsum diffidare: sed secrete et cum charitate: corrupere. **H**oc tangitur prima euangelio parte. Si peccauerint te frater tuus. **C**Secundum. documentum: quod omnes qui in hoc mundo sunt in bono inimici conscientes et concordantes: quicquid a domino deo perant obtinet. hoc tangit ibi. **S**ed ex verbis t. **C**tertium. documentum: est: quod nos offenditibus de bernes parere non sepites m: sed cum nefaria perpetrati fuerint